
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

TARPTAUTINIAI SUSITARIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2017/1541 

2017 m. liepos 17 d. 

dėl Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų Kigalio pakeitimo sudarymo 
Europos Sąjungos vardu 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 192 straipsnio 1 dalį kartu su 218 straipsnio 6 dalies 
antros pastraipos a punktu, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento pritarimą (1), 

kadangi: 

(1)  Sąjunga Tarybos sprendimu 88/540/EEB (2) tapo Vienos konvencijos dėl ozono sluoksnio apsaugos (toliau – 
Vienos konvencija) ir Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų (toliau – Monrealio protokolas) 
šalimi. Vėliau patvirtinti šie Monrealio protokolo pakeitimai: pirmasis pakeitimas – Tarybos sprendimu 
91/690/EEB (3), antrasis pakeitimas – Tarybos sprendimu 94/68/EB (4), trečiasis pakeitimas – Tarybos sprendimu 
2000/646/EB (5) ir ketvirtasis pakeitimas – Tarybos sprendimu 2002/215/EB (6); 

(2)  2016 m. spalio 10–15 d. Kigalyje (Ruanda) įvykusiame 28-ajame Monrealio protokolo šalių susitikime priimtas 
Monrealio protokolo dar vieno pakeitimo (toliau – Kigalio pakeitimas) tekstas, kuriuo numatoma Monrealio 
protokolo kontrolės priemones papildyti laipsniško hidrofluorangliavandenilių naudojimo ir gamybos mažinimo 
priemone; 

(3)  laipsniškai mažinti hidrofluorangliavandenilių naudojimą ir gamybą būtina tam, kad būtų sumažintas šių 
medžiagų indėlis į klimato kaitą ir būtų užkirstas kelias neribotam jų įvedimui, ypač besivystančiose šalyse; 

(4)  Kigalio pakeitimas – būtinas indėlis į Tarybos sprendimu (ES) 2016/1841 (7) patvirtinto Paryžiaus susitarimo 
įgyvendinimą, konkrečiai, į jo tikslą užtikrinti, kad pasaulio temperatūros didėjimas būtų gerokai mažesnis nei 
2 °C, palyginti su ikipramoninio laikotarpio lygiu, ir dėti pastangas dar labiau sumažinti temperatūros kilimą – iki 
1,5 °C, palyginti su ikipramoninio laikotarpio lygiu; 

2017 9 14 L 236/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2017 m. liepos 5 d. pritarimas (dar nepaskelbtas Oficialiajame leidinyje). 
(2) 1988 m. spalio 14 d. Tarybos sprendimas 88/540/EEB dėl Vienos konvencijos dėl ozono sluoksnio apsaugos ir Monrealio protokolo dėl 

ozono sluoksnį ardančių medžiagų sudarymo (OL L 297, 1988 10 31, p. 8). 
(3) 1991 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas 91/690/EEB dėl Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų pataisos, 

Protokolo Šalių priimtos 1990 m. birželio mėn. Londone, sudarymo (OL L 377, 1991 12 31, p. 28). 
(4) 1993 m. gruodžio 2 d. Tarybos sprendimas 94/68/EB dėl Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų pataisos 

sudarymo (OL L 33, 1994 2 7, p. 1). 
(5) 2000 m. spalio 17 d. Tarybos sprendimas 2000/646/EB dėl Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų pakeitimo 

sudarymo (OL L 272, 2000 10 25, p. 26). 
(6) 2002 m. kovo 4 d. Tarybos sprendimas 2002/215/EB dėl Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų ketvirtojo 

pakeitimo sudarymo (OL L 72, 2002 3 14, p. 18). 
(7) 2016 m. spalio 5 d. Tarybos sprendimas (ES) 2016/1841 dėl Paryžiaus susitarimo, priimto pagal Jungtinių Tautų bendrąją klimato kaitos 

konvenciją, sudarymo Europos Sąjungos vardu (OL L 282, 2016 10 19, p. 1). 



(5)  nuo 1988 m. Sąjungos kompetencija į Vienos konvencijos ir Monrealio protokolo taikymo sritį patenkančiais 
klausimais gerokai išsiplėtė. Depozitaras turėtų būti informuotas apie reikšmingus Sąjungos kompetencijos šioje 
srityje pasikeitimus pagal Vienos konvencijos 13 straipsnio 3 dalį; 

(6)  Sąjunga jau yra patvirtinusi priemonių dėl klausimų, kuriuos apima Kigalio pakeitimas; viena iš jų – Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 517/2014 (1); 

(7)  Kigalio pakeitimas turėtų būti patvirtintas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Europos Sąjungos vardu patvirtinamas Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų Kigalio pakeitimas. 

Taip pat patvirtinama deklaracija dėl kompetencijos pagal Vienos konvencijos 13 straipsnio 3 dalį. 

Kigalio pakeitimo ir deklaracijos dėl kompetencijos tekstai pridedami prie šio sprendimo. 

2 straipsnis 

Tarybos pirmininkas paskiria asmenį (-is), įgaliotą (-us) Sąjungos vardu deponuoti, kaip numatyta Vienos konvencijos 
13 straipsnio 1 dalyje, patvirtinimo dokumentą kartu su deklaracija dėl kompetencijos (2). 

3 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo priėmimo dienos. 

Priimta Briuselyje 2017 m. liepos 17 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkas 
T. TAMM  

2017 9 14 L 236/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 517/2014 dėl fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų, 
kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 842/2006 (OL L 150, 2014 5 20, p. 195). 

(2) Kigalio pakeitimo įsigaliojimo datą Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje paskelbs Tarybos Generalinis sekretoriatas. 


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2017/1541 2017 m. liepos 17 d. dėl Monrealio protokolo dėl ozono sluoksnį ardančių medžiagų Kigalio pakeitimo sudarymo Europos Sąjungos vardu 

